ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa Napoleão Laureano
Gabinete do Vereador Fernando Paulo Carrilho Milanez Neto - MDB

REQUERIMENTO

AUTOR: Fernando Paulo Carrilho Milanez Neto

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa,

O  vereador  abaixo-assinado  requer  à  SEINFRA  a  limpeza  da  galerias  pluviais

localizadas na Rua Papa Leão XIII, CEP: 58027-853,    Bairro: Alto do Céu  devido ao acúmulo

de resíduos e à obstrução do sistema de drenagem, o que tem causado alagamentos e

transtornos à população local.

JUSTIFICATIVA

A medida busca garantir maior segurança aos moradores e frequentadores da

área,  prevenindo  acidentes,  danos  materiais  e  promovendo  melhores  condições  de

mobilidade urbana.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, 10 de Fevereiro 2026.

Fernando Paulo Carrilho Milanez Neto

VEREADOR - MDB

Rua das Trincheiras, 43, Centro, João Pessoa – PB, CEP: 58.011-000

Telefone: (83) 3218-6358

E -mail: milanezneto@joaopessoa.pb.leg.br